П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_08_ »  _октября___ 2007 г.

                               № _2994_
г. Тверь

О внесении изменений в Постановление Главы администрации города Твери

25.08.2006года №3261

Руководствуясь действующим законодательством и Уставом города Твери

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Постановление Главы администрации города Твери от 25.08.2006года  № 3261 «Об утверждении форм заявлений на приватизацию жилых помещений в жилых домах, принадлежавших государственному или муниципальному предприятию либо государственному или муниципальному учреждению и использовавшихся в качестве общежитий и переданных в ведение органов местного самоуправления, договоров передачи данных жилых помещений в собственность граждан» следующие изменения.

1.1. Приложение №1 изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению.

1.2.  Приложение №2 изложить в редакции приложения №2 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в действие с момента опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери, и.о. начальника департамента ЖКХ А.Ю. Голодного.

Глава администрации города Твери                                                  О.С. Лебедев

Приложение №1

к Постановлению Главы администрации

 города Твери

от _08.10__2007года №_2994__

Форма заявления о приватизации жилых помещений в жилых домах, ранее использовавшихся в качестве общежитий

коридорного и секционного типов.

 _________________________________

                                       (администрация района,

                                 _________________________________

                                       предприятия, учреждения)

                                 от ______________________________

                                     (основной квартиросъемщик,

                                 _________________________________

                                     паспортные данные заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

    В  соответствии с действующим законодательством прошу (просим) передать в ________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            (индивидуальную, общую)

собственность занимаемое мной (нами) жилое помещение, состоящее из ______ комнат(ы) N _________ общей площадью _________ кв. м, в том числе жилой площадью _________ кв. м, на __________ этаже в доме № _________ общей площадью _______________кв.м по адресу: г. Тверь, ___________________________________________________________

	N
п/п
	Ф.И.О.
всех членов семьи,
в т.ч. временно
отсутствующих,
но имеющих право
на жилое
помещение.
Документ,
удостоверяющий
личность
(наименование,
серия, номер, дата
выдачи, кем выдан)
	Дата
рожде-
ния
	Дата
прописки
	Доля
(при
долевой
собствен-
ности)
	Подписи членов
семьи, дающих
согласие на
приватизацию
жил. помещения

   Подписи верны и личности удостоверены по документам

    _______________________________________________________

                (должность, подпись, Ф.И.О.)

    М.П.                    Дата "___" ___________ 200__ г.

Члены семьи, не участвующие в приватизации жилого помещения:

	Фамилия, имя, отчество
Дата рождения
	Документ, удостоверяющий личность
(наименование, серия, номер,
дата выдачи, кем выдан)
	Подпись

    Подпись должностного лица:
                 _______________________________________

                                        (подпись, Ф.И.О.)

                 __________________________________

                                           (должность)

    К заявлению прилагаются: Прием документов:

    _________________________ регистрационный N ________________________________

    ___________________________________________________________________________

                               (подпись)

Дата приема ______________

Примечания.
1. За указание неправильных сведений, подписавшие заявление несут ответственность по закону.

2. Заявление действительно в течение двух месяцев со дня выдачи.

Форма заявления о приватизации жилых помещений в жилых домах, ранее использовавшихся в качестве общежитий

квартирно-секционного типа.

                               _________________________________

                                       (администрация района,

                                 _________________________________

                                       предприятия, учреждения)

                                 от ______________________________

                                     (основной квартиросъемщик,

                                 _________________________________

                                     паспортные данные заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

    В  соответствии с действующим законодательством прошу (просим) передать в ___________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                          (индивидуальную, общую)

собственность занимаемое мной (нами) жилое помещение, состоящее из _________  комнат(ы) N _________ жилой площадью ___________кв.м в квартире №__________, состоящей из _______ комнат на ______этаже общей площадью ___________кв.м, в том числе жилой площадью ____________ кв. м, в доме № ___________ общей площадью

__________кв.м. по адресу:  г. Тверь, ____________________________________________

	N
п/п
	Ф.И.О.
всех членов семьи,
в т.ч. временно
отсутствующих,
но имеющих право
на жилое
помещение.
Документ,
удостоверяющий
личность
(наименование,
серия, номер, дата
выдачи, кем выдан)
	Дата
рожде-
ния
	Дата
прописки
	Доля
(при
долевой
собствен-
ности)
	Подписи членов
семьи, дающих
согласие на
приватизацию
жил. помещения

    Подписи верны и личности удостоверены по документам

    _______________________________________________________

                (должность, подпись, Ф.И.О.)

    М.П.                    Дата "___" ___________ 200__ г.

    Члены семьи, не участвующие в приватизации жилого помещения:

	Фамилия, имя, отчество
Дата рождения
	Документ, удостоверяющий личность
(наименование, серия, номер,
дата выдачи, кем выдан)
	Подпись

    Подпись должностного лица ________________________________

                                        (подпись, Ф.И.О.)

                              __________________________________

                                           (должность)

    К заявлению прилагаются: Прием документов:

    _________________________ регистрационный N _______________

    ______________________________________________________________

                               (подпись)

    Дата приема ______________

Примечания. 1. За указание неправильных сведений подписавшие заявление несут ответственность по закону.

2. Заявление действительно в течение двух месяцев со дня выдачи.
Начальник правового управления

Администрации города.

Я.В.Каплун

«____» ___________ 2007г.

Приложение №2

к Постановлению Главы администрации

 города Твери

от _08.10___2007года №_2994_

Форма Договора передачи жилых помещений в собственность граждан

в жилых домах, ранее использовавшихся в качестве общежитий

коридорного, секционного типов.
ДОГОВОР ПЕРЕДАЧИ

жилого помещения в собственность граждан

    г. Тверь, ___________________________________________________________________

                        (число, месяц, год - прописью)

    Администрация _____________________________________________________________

                     (наименование района или органа управления

_____________________________________________________________________________,

                   предприятия или учреждения)

действующая от имени _________________________________________________________

                     (наименование собственника, от имени которого

_____________________________________________________________________________,

                   передается жилое помещение)

в лице _______________________________________________________________________

           (должность и фамилия, имя, отчество руководителя)

передает    жилое   помещение   состоящее из __________ комнат(ы) N _________ общей площадью _________ кв. м, в том числе жилой площадью _____ кв. м, на _________ этаже в доме № _________ общей площадью ___________кв.м. по адресу:
г. Тверь, ____________________________________________________________________ .

стоимостью _______ руб., ____ коп., в ___________________________________________

                                                                        (собственность, общую собственность)

нижепоименованным гражданам:

	N
п/п
	Фамилия, имя, отчество и дата рождения.
Документ, удостоверяющий личность
(наименование, серия, номер, дата выдачи,
кем выдан)
	Размер доли
(указывается
при долевой
собственности)

Условия договора:

1. Оборудование и составные части жилого помещения являются неотъемлемой частью жилого помещения и переходят в собственность граждан, указанных в настоящем договоре.

2. Гражданам, указанным в настоящем договоре, передаются также на праве общей долевой собственности общие помещения дома, несущие конструкции дома, электрическое, санитарно-техническое и иное оборудование за пределами или внутри жилого помещения, обслуживающее более одного жилого помещения. Доля в праве общей собственности на общее имущество в доме, ранее использовавшемся в качестве общежития собственника помещения в этом доме пропорциональна размеру общей площади указанного помещения.

3. Граждане вступают в права собственников жилого помещения после государственной регистрации настоящего договора и осуществляют права владения, пользования и распоряжения принадлежащим им жилым помещением в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. В случае смерти собственника все права и обязанности по настоящему договору переходят к его наследникам на общих основаниях.

5. Граждане обязуются:

нести бремя расходов, связанных с содержанием жилого помещения;

содержать жилые помещения в соответствии с действующими Правилами пользования жилыми помещениями, содержания дома и придомовой территории и использовать их в соответствии с назначением;

в установленном порядке уплачивать налог на имущество, возмещать расходы на ремонт, эксплуатацию и содержание жилого помещения, а также соразмерно занимаемой площади - расходы на ремонт и обслуживание инженерного оборудования, мест общего пользования дома и содержание придомовой территории.

6. При приватизации занимаемых гражданами жилых помещений в домах, требующих капитального ремонта в соответствии с нормами эксплуатации и ремонта жилищного фонда, наймодатель дома гарантирует выполнение капитального ремонта по согласованию с собственниками жилых помещений.

7. Указанное в настоящем договоре жилое помещение не является предметом залога, в споре и под арестом не состоит, судебных исков на жилое помещение и прав третьих лиц не заявлено.

    8. Настоящий договор составлен в ______ экземплярах, из которых один остается в делах администрации,  второй  -  в  Управлении  Федеральной  регистрационной службы по Тверской области, ______ выдается собственникам.

Подписи

    Администрация:                         Граждане:

    _______________________    _______________________

    _______________________    _______________________

    _______________________       (Ф.И.О., подпись)

         (подпись)                   (подпись)

    М.П.              Дата "___" ____________ 200__ г.

Форма Договора передачи жилых помещений в собственность граждан

в жилых домах, ранее использовавшихся в качестве общежитий

квартирно-секционного типа.
ДОГОВОР ПЕРЕДАЧИ

жилого помещения в собственность граждан

    г. Тверь, ___________________________________________________________________

                        (число, месяц, год - прописью)

    Администрация _____________________________________________________________

                                        (наименование района или органа управления

_____________________________________________________________________________,

                                            предприятия или учреждения)

действующая от имени _________________________________________________________

                                                     (наименование собственника, от имени которого

_____________________________________________________________________________,

                   передается жилое помещение)

в лице _______________________________________________________________________

           (должность и фамилия, имя, отчество руководителя)

передает    жилое   помещение   состоящее из __________ комнат(ы) N _________ жилой площадью _____ кв. м. в квартире № __________ состоящей из ___________  комнат  общей площадью _____кв.м, в том числе жилой _______кв.м на _________ этаже в доме № _________ общей площадью ____________кв.м. по адресу:
 г. Тверь, ____________________________________________________________________ .

стоимостью _______ руб., ____ коп., в ___________________________________________

                                                                        (собственность, общую собственность)

нижепоименованным гражданам:

	N
п/п
	Фамилия, имя, отчество и дата рождения.
Документ, удостоверяющий личность
(наименование, серия, номер, дата выдачи,
кем выдан)
	Размер доли
(указывается
при долевой
собственности)

Условия договора:

1. Оборудование и составные части жилого помещения являются неотъемлемой частью жилого помещения и переходят в собственность граждан, указанных в настоящем договоре.

2. Гражданам, указанным в настоящем договоре, передаются также на праве общей долевой собственности общие помещения дома, несущие конструкции дома, электрическое, санитарно-техническое и иное оборудование за пределами или внутри жилого помещения, обслуживающее более одного жилого помещения. Доля в праве общей собственности на общее имущество в доме, ранее использовавшемся в качестве общежития собственника помещения в этом доме пропорциональна размеру общей площади указанного помещения.
3. Граждане вступают в права собственников жилого помещения после государственной регистрации настоящего договора и осуществляют права владения, пользования и распоряжения принадлежащим им жилым помещением в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. В случае смерти собственника все права и обязанности по настоящему договору переходят к его наследникам на общих основаниях.

5. Граждане обязуются:

нести бремя расходов, связанных с содержанием жилого помещения;

содержать жилые помещения в соответствии с действующими Правилами пользования жилыми помещениями, содержания дома и придомовой территории и использовать их в соответствии с назначением;

в установленном порядке уплачивать налог на имущество, возмещать расходы на ремонт, эксплуатацию и содержание жилого помещения, а также соразмерно занимаемой площади - расходы на ремонт и обслуживание инженерного оборудования, мест общего пользования дома и содержание придомовой территории.

6. При приватизации занимаемых гражданами жилых помещений в домах, требующих капитального ремонта в соответствии с нормами эксплуатации и ремонта жилищного фонда, наймодатель дома гарантирует выполнение капитального ремонта по согласованию с собственниками жилых помещений.

7. Указанное в настоящем договоре жилое помещение не является предметом залога, в споре и под арестом не состоит, судебных исков на жилое помещение и прав третьих лиц не заявлено.

    8. Настоящий договор составлен в ______ экземплярах, из которых один остается в делах администрации,  второй  -  в  Управлении  Федеральной  регистрационной службы по Тверской области, ______ выдается собственникам.

Подписи

    Администрация:             Граждане:

    _______________________    _______________________

    _______________________    _______________________

    _______________________       (Ф.И.О., подпись)

    _______________________    _______________________

         (подпись)                   (подпись)

    М.П.              Дата "___" ____________ 200__ г.

Начальник правового управления

Администрации города.

Я.В.Каплун

«____» ___________ 2007г.

СОГЛАСОВАНО:

Первый Заместитель Главы администрации                                           О.Б.Кудряшов

города Твери

      «___» ______ 2007 г.

Заместитель Главы администрации                                                           А.Ю. Голодный

города Твери, и.о. начальника департамента ЖКХ

          «___» _______ 2007 г.

Управляющий делами аппарата                                                                  М.Ю. Прягаев

администрации города,                                                                             «____»________2007г.

начальник организационного управления

Начальник департамента                                                                             И.С.Архипов

по управлению имуществом и                                                            «____» __________2007г.

земельными ресурсами администрации города

Заведующий жилищного отдела                                                              И.В.Василенкова

администрации города Твери                                                             «___» ___________2007г.

Начальник правового управления

администрации города

Я.В. Каплун

«___» ____________ 2007 г.

Рассылка: департамент жилищно-коммунального хозяйства

      департамент управления имуществом и земельными ресурсами

      правовое управление

                  департамент общественных коммуникаций

                  ФГУП «Ростехинвентаризация»

      МУП «ТДЕЗ»

      МУП «Тверь-общежития»

      администрация Центрального района г. Твери

      администрация Пролетарского района г. Твери

      администрация Московского района г. Твери

                  администрация Заволжского района г. Твери

Подготовлено:

главным специалистом

правового управления администрации г.Твери

Е.А.Паниной

тел: 34-50-56